Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 №
с. Белый Яр

Об утверждении режима работы
образовательных организаций,
реализующих образовательные
программы дошкольного
образования, муниципального
образования Алтайский район

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ, п. 14
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013
№ 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного
образования», п. 1.3 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательных организаций», руководствуясь ст. ст. 24,27 Устава муниципального
образования Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить режим работы образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, муниципального
образования Алтайский район (далее - Организации) (приложение).

2. Руководителям Организаций:
2.1. Внести изменения в Уставы Организаций в части изменения режима работы

в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.2. Внести изменения в локальные акты Организаций, определив режим

работы в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.3. Привести в соответствие с настоящим постановлением договоры об

образовании по образовательным программам дошкольного образования между
Организацией и родителями (законными представителями) воспитанников.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Алтайского
района от 12.09.2016 № 295 «Об утверждении режима работы дошкольных
образовательных организаций».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Алтайского района
от Л0./0. 2020

РЕЖИМ РАБОТЫ
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, муниципального образования Алтайский район

№
п/п

Наименование
образовательной организации

Режим работы
12

часов
10,5

часов
9

часов
1.1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Подсинский детский
сад «Радуга», группы вторая младшая А и
подготовительная Б

*

1.2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Подсинский детский
сад «Радуга», группы для детей раннего возраста
(«Гномики», «Лучики», «Непоседы», «Топотушки»),
вторая младшая Б, средняя, старшая,
подготовительная А

*

2 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Белоярский детский сад «Буратино»

*

3 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Белоярский детский сад «Колосок»

*

4 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Белоярский детский сад «Огонек»

*

5 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Кайбальский детский сад «Солнышко»

*

6 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Белоярский детский сад «Теремок»

*

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Подсинская средняя школа» (2 группы,
реализующие образовательные программы
дошкольного образования)

*

8 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Новомихайловский детский сад
«Зернышко»

*

9 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Краснопольский детский сад
«Малышок»

*

10 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Кировский детский сад «Колокольчик»

*

11 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Очурский детский сад «Колосок»

*

12 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Аршановский детский сад «Торгаях»

*

3

13 Структурное подразделение Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Изыхская средняя школа» детский сад «Колобок»

*

14 Структурное подразделение Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Новороссийская средняя школа» детский сад
«Тополек»

*

15 Структурное подразделение филиала
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Белоярская
средняя школа» Летниковская основная школа
им. В.А. Москвина» детский сад «Зернышко»

*

16 Структурное подразделение филиала
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Белоярская
средняя школа» Лукьяновская основная школа»
детский сад «Радуга»

*

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Алтайская начальная школа-детский
сад им. И.С. Жаворонкова»

*

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сартыковская начальная школа-
детский сад»

*

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Смирновская начальная школа-детский
сад»

*